Estância Velha RS, 30 de janeiro de 2017.
Pedido de Providências n. 017/2017.
Autor(a): Ver. Lotário Seevald

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providências:
1- Que seja feita a dedetização das bocas de lobo do Bairro Veneza. Os moradores do local pedem que o pedido seja atendido com máxima urgência, visto a grande quantidade de insetos que estão saindo das bocas de lobo, principalmente baratas. Os moradores estão preocupados, pois há moradores idosos, crianças e gestantes no Bairro, que são mais sensíveis a doenças.
Sendo o que se apresentava para o momento, renovamos os votos de estima e apreço.
Autor(a):         Ver. Lotário Seevald
Exmo. Sr. João Antonio de Godoy
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS